
Zápis z pastorační rady farnosti Havlíčkův Brod 23.3.2023 

Přítomni:  P. Kučera, P. Jílek, P. Černý, Stará, Bureš, Růžková jako host, ředitelka Charity HB Vašíčková 
jako host 

1/ P. Kučera 

- Informoval o zpovídání před Velikonocemi a pořadu bohoslužeb na velikonoční svátky 
- Přivítal ředitelku Charity a předal jí slovo 

2/ Vašíčková 

- Informovala o výnosu Tříkrálové sbírky a poděkovala za pomoc z farnosti 
- Informovala o podpisu smlouvy o ekonomické škole a o činnosti a plánech Charity HB 
- Prosí o pomoc s plánovanými akcemi Živý betlém, Zelený čtvrtek 
- Charita by se chtěla zapojit do pomoci při Noci kostelů. Jana Stará se s ní domluví na možné 

spolupráci 

3/ Stará 

- Na postní duchovní obnově s P. Jakubem Brabencem bylo hodně lidí, děkuje všem, kdo se 
zapojili 

- Pouť do Neratova 29.4.2023. Byl schválen program: odjezd z HB 8:00, v 11:30 oběd 
v Neratově, mše svatá ve 13:00, odjezd z Neratova v 16:00. Mše svatá je domluvená s P. 
Jakubem Brabencem. Plánujeme autobus. Předběžná cenová kalkulace od pana Šejnosta: 340 
km á 34 Kč + DPH, 6 hodin čekání 200 Kč + DPH. Smluvní cena 15 400 Kč včetně DPH, 49 míst, 
při plně obsazeném autobusu je cena cca 320 Kč na osobu. Po cestě tam zvažujeme krátkou 
zastávku v kostele v Žamberku 

- Pokračuje se v přípravách na Noc kostelů, plánuje se krátká schůzka se zástupci ostatních 
církví 

 4/ Růžková 

- Pochválila Jana Krýsu za aktualizaci webových stránek farnosti 
- Informovala, že Jan Pavlík mladší pokračuje v katalogizaci farní knihovny 
- Navrhuje, aby plánovaný betlém od pana Rejhona byl umístěn v kapli svaté Barbory, velikost 

postav by byla asi jako velikost biblických postaviček 

 5/ Jiné  

- Byl upřesněn čas adorací během Velikonočního tridua. O zajištění hlídání kostela se postará 
Stará 

- Na Bílou sobotu bude možnost společné modlitby se čtením od 8:00 u Božího hrobu 

Zapsala:  Jana Stará  

          

   


